
Doplňkový úkol stanoviště 7 – Park Líšno 

Úkol: 

Čtěte pozorně příběh ve verších, možná vám pomůže obrysová mapka pozemku na druhé straně papíru, do které si 
můžete i kreslit. 

Výsledkem úkolu bude získání slova, které zapište do karty doplňkových úkolů. 

 

 

 

Zahradní hostina 

 

V zahradě jenž nezná čas, 
jen věčný stromů tichý hlas, 

právě tak tiše čtyři svatí stojí, 
ač z kamene, každý k hostině se strojí. 

 
Jaká to čest pro trojici pánů, 

bylo by přizvat ke stolu dámu, 
žádná z dvou tabulí není však blízká, 

přízeň té dámy jen jedna si získá. 
 

První z nich těžko ujme se vlády, 
hostitel neměl by stát k dámě zády, 

však na jediný stolec, to nelze popřít, 
jediná hostina může se prostřít. 

 
Ten však kdo prostře ji, to povídám hnedka, 

s dámou se nad stolem pohledem setká, 
když hostina skončí, pán s dámou se loučí, 

leč doprovod nabídne s hořící loučí. 
 

Setmělou zahradou hned šíří se fámy, 
světýlko vydá se k obydlí dámy, 

skrze křoví i houští, ach kde jaká lest tu, 
přímým směrem klestí si cestu. 

 
Jednou tak daleko dospěli líně, 

co pánovo obydlí od hodovní síně, 
když v tom jim kdosi rozhovor zkazil, 

neb pán náš svou hlavou do obra vrazil. 
 

Co se pak dále s oběma stalo, 
na to se mnoho již zvědavců ptalo, 

hluboko v zahradě tam na tom místě, 
můžete vypátrat zbytek té písně. 

 

Čtyři kamenné sochy 

v areálu parku. 

Tři muži a jedna žena. 

Dva kamenné stoly. 

 

Jedna socha stojí k ženské 

soše zády. 

 

 

Socha sv. Floriána je 

v přímce s jedním stolem a 

sochou ženy. 

 

 

 

Přímým směrem od stolu 

k soše ženy, na stejnou 

vzdálenost od sochy sv. 

Floriána, se nacházel velký 

strom, za nímž byla 

kamenná deska s posledním 

veršem básně. 

 

 

 

 

 

 



 


